
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 352692/..... NMgr

Univerzita Karlova
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Dominika Jírová, DiS.
Datum narození: 07.02.1988
Identifikační číslo studenta: 59520383

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy pedagogika — výtvarná výchova

Identifikační číslo studia: 352692
Datum zápisu do studia: 19.07.2011

Název práce: Problematika LGBT v českých a zahraničních kurikulárních
materiálech

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Jana Straková, Ph.D.

Datum obhajoby : 12.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Diplomantka představila svou diplomovou práci na téma

"Problematika LGBT v českých a zahraničních kurikulárních
dokumentech". Autorka uvedla, že vycházela ze současných
teoretických a kurikulárních přístupů k (sexuálním) menšinám v ČR
a porovnala je se zahraničním. Na konci své prezentace uvedla také
doporučení, mezi něž patřilo začlenění obsahu příslušných příloh do
výstupů v RVP, dále potřebu vzdělávat v problematice LGBT
učitele, inspirovat se v zahraničí (např. v Kalifornii) a rozšířit pohled
na danou problematiku výzkumem v terénu.
Vedoucí diplomové práce ve svém posudku vyzdvihl volbu
opomíjeného tématu a že diplomantka pružně reagovala na dílčí
výsledky. Slabou stránkou práce je, že zjištění, která byla
prezentována, nejsou už v té práci dokumentována zcela
systematicky. Doplnil však, že kurikulární výzkum trpí téměř vždy
metodologickou nejasností. 
Oponentka ocenila zajímavé a pečlivě vybrané zahraniční zdroje.
Absentovala však metoda analýzy a diskuze výsledků byla omezena.
Diplomantka však velmi vhodně doplnila původně chybějící
doporučení ve své obhajobě diplomové práce.
Diskuze nad tím, co diplomantka považuje za nejzajimavější
poznatek své diplomové práce a zda byla v průběhu jejího studia
příležitost se s touto problematikou setkat. Na ostatní otázky
vedoucího a oponentky diplomantka odpověděla v rámci své
obhajoby. 

59520383 - 352692 - Dominika Jírová, DiS.



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 352692/..... NMgr

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře
Předseda komise: RNDr. Jana Straková, Ph.D. ............................

Členové komise: RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D. ............................

 PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

 Mgr. Jaroslava Simonová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

59520383 - 352692 - Dominika Jírová, DiS.

http://www.tcpdf.org

